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PROTOKÓŁ  Nr XXXI/2013 

z przebiegu XXXI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 27 czerwca 2013 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego, 

Burmistrza Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza Sekretarza Gminy, Panią Anetę Nawracała, 

Skarbnik Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych, kierowników referatów Urzędu 

Miejskiego w Zbąszynku, dyrektorów szkół, Pana Krzysztofa Krzywaka Asystenta Burmistrza 

ds. służby zdrowia, sołtysów, przybyłych na sesję mieszkańców, przedstawicieli mediów oraz 

pozostałych przybyłych gości i otworzył obrady XXXI sesji Rady Miejskiej 

 w Zbąszynku o godz. 1300. Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 13 radnych, co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji /listy obecności radnych oraz gości stanowią 

załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  

 

Nieobecni: 

Wojciech Półtorak 

Halina Taczała 

 

Minutą ciszy uczczono pamięć o śp. Józefie Olendrze byłym Sekretarzu Gminy 

Zbąszynek oraz  o śp. Czesławie Gmiąt – ojcu p. Gabrieli Budniak Zastępcy 

Kierownika Referatu Ogólno-administracyjnego. 

 

Do pkt. 2. 

Wybór Sekretarza obrad 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 

kandydaturę radnego Tomasza Krajewskiego (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie. 

- za pełnieniem przez radnego Tomasza Krajewskiego  funkcji Sekretarza obrad 

dzisiejszej sesji Rady - głosowało 13 radnych. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzem obrad 

dzisiejszej sesji Rady został radny Tomasz Krajewski. 

Do pkt.3. 

Przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur  przedstawił planowany porządek obrad: 

1.  Otwarcie sesji 

2.  Wybór Sekretarza obrad 

3.  Przyjęcie porządku obrad 

4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
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6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

7.  Interpelacje i zapytania 

8.  Zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu   
     oraz absolutorium za 2012 rok. 

a)   odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej, która wyraża swoje stanowisko 

po zapoznaniu się z: 

 Sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za 2012 rok, 

 Sprawozdaniem finansowym, 

 Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o przedłożonym 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 rok 

 Informacją o stanie mienia Gminy Zbąszynek, 
b)  wystąpienie przez Komisję Rewizyjną z wnioskiem do Rady Miejskiej  

     w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka, 

c)  odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

      w Zielonej Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej dot. udzielenia absolutorium    

          Burmistrzowi Zbąszynka, 

d)  dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2012rok, 

e)  podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

      wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 rok (projekt nr 1) 

f)   podjęcie uchwały w sprawie absolutorium (projekt nr 2) 

9. Podjęcie uchwał 

    a) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok (projekt nr 3) 

    b) w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie do budowy 

        przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Zbąszynek (projekt nr 4) 

   c)  w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Zbąszynek (projekt nr 5) 

   d)  w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości  

        (projekt nr 6) 

10.  Odpowiedzi na interpelacje 

11.  Oświadczenia i wolne wnioski 

12.  Zakończenie obrad 

 

Do odczytanego przez siebie porządku obrad Przewodniczący Rady wprowadził 

następujące zmiany:  

1.  Otwarcie sesji 

2.  Wybór Sekretarza obrad 

3.  Przyjęcie porządku obrad 

4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

7.  Interpelacje i zapytania 

8.  Zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu   
     oraz absolutorium za 2012 rok. 

a)   odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej, która wyraża swoje stanowisko 

po zapoznaniu się z: 

 Sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za 2012 rok, 

 Sprawozdaniem finansowym, 
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 Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o przedłożonym 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 rok 

 Informacją o stanie mienia Gminy Zbąszynek, 
b)  wystąpienie przez Komisję Rewizyjną z wnioskiem do Rady Miejskiej  

     w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka, 

c)  odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

      w Zielonej Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej dot. udzielenia absolutorium    

          Burmistrzowi Zbąszynka, 

d)  dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2012rok, 

e)  podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

      wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 rok (projekt nr 1) 

f)   podjęcie uchwały w sprawie absolutorium (projekt nr 2) 

9. Podjęcie uchwał 

    a) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok (projekt nr 3) 

    b) w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie do budowy 

        przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Zbąszynek (projekt nr 4) 

   c)  w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Zbąszynek (projekt nr 5) 

   d)  w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości  

        (projekt nr 6) 

   e)  w sprawie przystąpienia Gminy Zbąszynek do realizacji projektu w ramach  

        konkursu dotacji na działania wspierające jednostki samorządu terytorialnego 

        w zakresie planowania miejskich obszarów funkcjonalnych, organizowanego  

        przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, Departament Programów  

        Pomocowych i Pomocy Technicznej oraz podpisania porozumienia partnerskiego  

        w sprawie utworzenia „Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego Autostrady A2”  

         (projekt nr 7) 

10.  Odpowiedzi na interpelacje 

11.  Oświadczenia i wolne wnioski 

12.  Zakończenie obrad 

 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

 

Do pkt. 4 

 

 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur  poinformował radnych, że protokół przez czas trwania 

sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.11 porządku 

obrad. 

 

Do pkt. 5 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym  /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 
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W ramach niniejszego podpunktu Przewodniczący Rady nawiązał do artykułu  

o oświadczeniach majątkowych radnych, który pojawił się w gazecie  „Tygodniowej”. Pan 

Jan Mazur podkreślił, iż kontaktował się z redakcją gazety w sprawie nieprawdziwych 

informacji zamieszczonych w artykule. Tuż po tej interwencji do biura rady wpłynęły pisemne 

przeprosiny ze strony redaktorki tekstu. Ponadto stosowne sprostowanie i przeprosiny  

ukażą się również w kolejnym wydaniu dwutygodnika. 

Następnie Pan Jan Mazur udzielił głosu Pani Ewie Wójcik dziennikarce tejże gazety, która 

po raz kolejny przeprosiła za błędy powstałe podczas składu gazety. Ponadto Pani Ewa 

Wójcik złożyła krótkie wyjaśnienia w sprawie, podkreślającym tym samym, iż tego typu 

„pomyłki” nie będą miały już więcej miejsca. 

 

Do pkt.6 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił informację z działalności w okresie 

międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 

dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 

międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 22 maja 201 r. do 26 

czerwca 2013 r. - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

Do pkt. 7 

 Interpelacje i zapytania  

 

Radny Ryszard Stachowiak skierował pytanie dotyczące rozstrzygniętego przetargu na 

wywóz nieczystości komunalnych. Radny chciał wiedzieć kiedy na terenie gminy rozpocznie 

się rozwożenie nowych pojemników na śmieci?. Zwrócił przy tym uwagę na fakt, iż poprzedni 

odbiorca odpadów zabrał już stare pojemniki. 

 

Radna Grażyna Znamirowska-Szwarc po raz kolejny nawiązała do kwestii przejścia dla 

pieszych przy stacji w Rogozińcu. Ponownie poprosiła o zajęcie się niniejszą sprawą  

i odpowiedź czy ono w ogóle powstanie. 

 

Radny Łukasz Szymański nawiązał do stanu technicznego wiaduktu przy ul. 

Kosieczyńskiej. Radny zaznaczył, iż stwarza on niebezpieczeństwo dla poruszających się 

tamtędy ludzi oraz przejeżdżających samochodów. Zdaniem Pana Szymańskiego należałoby 

skorygować bądź do końca obkuć sypiący się z góry gruz. 

 

Radny Andrzej Budych skierował pytanie do asystenta ds. służby zdrowia, 

 a mianowicie na co mogą liczyć mieszkańcy gminy ze strony stacjonującej w mieście karetki 
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pogotowia? Jak wygląda opieka medyczna tuż po „godzinach urzędowania” lekarza 

rodzinnego? Czy mieszkańcy są dobrze poinformowani w kwestii tego gdzie zgłaszać się po 

pomoc w nagłych przypadkach? Radny poprosił o pisemną odpowiedź na poruszone przez 

niego kwestie do czasu kolejnej sesji. 

 

Do pkt. 8  

 

Zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu   
     oraz absolutorium za 2012 rok. 

a)   odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej, która wyraża swoje stanowisko 

po zapoznaniu się z: 

 Sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za 2012 rok, 

 Sprawozdaniem finansowym, 

 Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o przedłożonym 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 rok 

 Informacją o stanie mienia Gminy Zbąszynek, 
b)  wystąpienie przez Komisję Rewizyjną z wnioskiem do Rady Miejskiej  

     w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka, 

c)  odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

      w Zielonej Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej dot. udzielenia absolutorium    

          Burmistrzowi Zbąszynka, 

d)  dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2012rok, 

e)  podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego 

      wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 rok (projekt nr 1) 

f)   podjęcie uchwały w sprawie absolutorium (projekt nr 2) 

 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż podczas wspólnego posiedzenia Komisji Stałych   

w dniu 12 czerwca br. dokonano dokładnej analizy dokumentów związanych z wykonaniem 

budżetu gminy za 2012 rok. 

Następnie poinformował, iż w pierwszej kolejności zostanie przybliżona radnym treść 

uchwały nr 200/2013 Składu orzekającego RIO w Zielonej Górze. 

 

Do podpunktu „a” 

 

Pan Wiesław Czyczerski zapoznał radnych z treścią uchwały nr 200/2013 Składu 

orzekającego RIO w Zielonej Górze z dnia 22 kwietnia 2013 r. w sprawie wydania opinii  

o przedłożonym przez Burmistrza Zbąszynka sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu 

Gminy Zbąszynek za 2012 rok. 

/Kopia ww. uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 

 

Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Grażyna Znamirowska-Szwarc odczytała 

treść opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 30 kwietnia 2013 r.  

w sprawie: rozpatrzenia sprawozdania finansowego za 2012 rok, sprawozdania z wykonania 
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budżetu Gminy Zbąszynek za 2012 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Zielonej Górze  o tym sprawozdaniu oraz Informacji o stanie mienia Gminy Zbąszynek, 

sporządzonej na dzień 31.12.2012 r. 

/Kopia ww. opinii Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ponadto sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za 2012 rok, sprawozdanie 

roczne z wykonania planu finansowego ZOK za 2012 rok oraz Informacja o stanie mienia 

Gminy Zbąszynek stanowią załączniki nr 8-10 do niniejszego protokołu/. 

 

Do podpunktu „b” 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Grażyna Znamirowska-Szwarc odczytała treść 

wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 30 kwietnia 2013 r. do Rady Miejskiej w Zbąszynku  

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka za 2012 rok. 

/Kopia ww. wniosku stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 

 

Do podpunktu „c” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Zbąszynku odczytał treść Uchwały Nr 343/2013 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 23 maja 2013 r.  

w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej. 

/Kopia ww. uchwały stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 

 

Do podpunktu „d” 

 

W ramach dyskusji nie zgłoszono żadnych pytań, uwag oraz wniosków. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur po raz kolejny przypomniał, iż temat dotyczący 

wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za 2012 rok został szczegółowo omówiony na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady w dniu 12 czerwca 2013 r.  

 

Do podpunktu „e” 

 

Przewodniczący Rady  Jan Mazur przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu za 2012 rok (projekt nr 1). 

Następnie Pan Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI/42/2013  

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu za 2012 rok. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXI/42/2013 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu za 2012 rok została podjęta 

jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 13  do niniejszego protokołu/. 
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Do podpunktu „f” 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

absolutorium  (projekt nr 2). 

Następnie Pan Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI/43/2013 

w sprawie absolutorium. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXI/43/2013  w sprawie absolutorium została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 14  do niniejszego protokołu/. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zaznaczył, iż udzielenie absolutorium Burmistrzowi to 

ważne wydarzenie w życiu nie tylko zbąszyneckiego samorządu, ale i wszystkich innych  

w kraju. Podkreślił tym samym, iż słowa podziękowania należą się wszystkim tym, bez 

których nie można byłoby osiągnąć zadowalających efektów. Szczególne słowa uznania Pan 

Jan Mazur skierował nie tylko do Burmistrza Zbąszynka, ale i do Skarbnik Gminy Anety 

Nawracała, Sekretarza Gminy Jana Makarewicza oraz wszystkich pracowników jednostek 

samorządu terytorialnego, którzy dołożyli wszelkich starań, by ich praca przyniosła widoczne 

rezultaty. 

W ramach uznania na ręce Burmistrza Zbąszynka oraz Skarbnik Gminy złożono 

pamiątkowe tabliczki okolicznościowe. 

 

Na zakończenie tej części obrad Pan Wiesław Czyczerski złożył podziękowania wszystkim 

radnym za współpracę oraz  merytoryczną dyskusję podczas posiedzeń rady. Ponadto Pan 

Burmistrz skierował również słowa podziękowania do Pani Skarbnik, Sekretarza Gminy 

oraz wszystkich przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego za zaangażowanie  

i wkład pracy włożony w realizację wspólnych celów. 

 

Do pkt. 9 

  

               Podjęcie uchwał 

a. 

 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian 

uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok (projekt nr 3). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI/44/2013  

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXI/44/2013  w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok 

została podjęta jednogłośnie. 
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/Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 

 

b.  

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały  

w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie do budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Zbąszynek (projekt nr 4). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/45/2013  

w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie do budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Zbąszynek.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr XXXI/45/2013 w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Zbąszynek została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

 

c. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie  

nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Zbąszynek (projekt nr 5). 

W nawiązaniu do niniejszego projektu uchwały Przewodniczący Rady przypomniał, iż  

w dniu 04.06.2013 r. do biura Rady Miejskiej wpłynął wniosek Burmistrza Zbąszynka  

o nadanie honorowego obywatelstwa. W dniu 06.06.2013 r. członkowie Konwentu i Kapituły 

nie zgłosili zastrzeżeń do przedstawionego pisma. Ponadto niniejszy projekt uchwały 

pozytywnie zaopiniowała Komisja Regulaminowa, której posiedzenie odbyło się w dniu 

12.06.2013 r., tuż przed wspólnym posiedzeniem Komisji Stałych Rady.  

Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się 

szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska 

Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 

zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/46/2013  

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Zbąszynek. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr XXXI/46/2013 w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Zbąszynek 

została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 17  do niniejszego protokołu/. 

 

d. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości (projekt nr 6) 
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Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje  zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/47/2013  

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXI/47/2013 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 

nieruchomości została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 18  do niniejszego protokołu/. 

 

e. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

przystąpienia Gminy Zbąszynek do realizacji projektu w ramach konkursu dotacji na 

działania wspierające jednostki samorządu terytorialnego w zakresie planowania miejskich 

obszarów funkcjonalnych, organizowanego przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, 

Departament Programów Pomocowych i Pomocy Technicznej oraz podpisania porozumienia 

partnerskiego w sprawie utworzenia „Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego Autostrady A2”  

(projekt nr 7). 

Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/48/2013  

w sprawie przystąpienia Gminy Zbąszynek do realizacji projektu w ramach konkursu dotacji 

na działania wspierające jednostki samorządu terytorialnego w zakresie planowania 

miejskich obszarów funkcjonalnych, organizowanego przez Ministerstwo Rozwoju 

Regionalnego, Departament Programów Pomocowych i Pomocy Technicznej oraz 

podpisania porozumienia partnerskiego w sprawie utworzenia „Zachodniego Obszaru 

Funkcjonalnego Autostrady A2”. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXI/48/2013 w sprawie przystąpienia Gminy Zbąszynek do realizacji projektu  

w ramach konkursu dotacji na działania wspierające jednostki samorządu 

terytorialnego w zakresie planowania miejskich obszarów funkcjonalnych, 

organizowanego przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, Departament Programów 

Pomocowych i Pomocy Technicznej oraz podpisania porozumienia partnerskiego  

w sprawie utworzenia „Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego Autostrady 

A2”nieruchomości została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 19  do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 10 

 

 Odpowiedzi na interpelacje 

 

W ramach niniejszego podpunktu Burmistrz Zbąszynka w pierwszej kolejności odniósł się 

do pytania radnego Ryszarda Stachowiaka informując, iż temat zbyt wcześnie zabranych 

kontenerów na odpady przez wcześniejszych odbiorców analizowano z radcą prawnym, 

który poinformował, iż mieszkańcy gminy mogą dochodzić swoich praw  
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w powództwie cywilnym. Generalnie takie postępowanie nie jest opłacalne, ponieważ 

odszkodowanie w takim przypadku opiewa na niską kwotę. 

Z kolei jeśli chodzi o rozwożenie nowych pojemników na śmieci, to odbędzie się ono od dnia 

28.06.2013 r. do poniedziałku włącznie. W ciągu tych dni gospodarstwa domowe z terenu 

gminy będą sukcesywnie zaopatrzane w niezbędne kontenery i worki bez względu na to czy 

ktoś złożył deklarację czy nie. 

Na zakończenie wypowiedzi w tej kwestii Pan Wiesław Czyczerski odniósł się pokrótce do 

ilości złożonych deklaracji oraz działań przedsięwziętych w temacie wdrażania nowych 

zasad gospodarowania odpadami. 

 

W odpowiedzi na pytanie radnej Grażyny Znamirowskiej-Szwarc, Pan Wiesław 

Czyczerski oznajmił, iż w tej sprawie kierowano wiele pism. W chwili obecnej stanowisko 

kierownika Wydziału Dróg w Starostwie Powiatowym objął kto inny, a więc upłynie trochę 

czasu zanim osoba ta wdroży się w zakres nowych obowiązków. Ponadto sprawą przejścia 

dla pieszych w Rogozińcu obiecał zająć się Przewodniczący Rady Powiatu, który  będzie 

„pilotować” sprawę. 

 

Nawiązując do tematu poruszonego przez radnego Łukasza Szymańskiego, Burmistrz 

Zbąszynka oznajmił, iż stan wielu wiaduktów  z terenu gminy pozostawia wiele do życzenia. 

Zapytania w tej kwestii kierowane były do właściciela obiektów niejednokrotnie.  

W odpowiedzi właściciel informował, iż nie posiada środków finansowych na ich renowację. 

Temat ten jest wszystkim znany. 

 

W odpowiedzi na pytanie radnego Andrzeja Budycha, Pan Wiesław Czyczerski oznajmił, 

iż szczegółowa odpowiedź będzie miała formę pisemną. Korzystając z okazji uczestnictwa  

w sesji mediów Burmistrz Zbąszynka zaapelował, iż w sytuacjach trudnych należy zawsze 

wykonywać telefony alarmowe. Rozmowy tego typu są nagrywane, a więc wiadomo o jakie 

przypadki chodzi oraz w jaki sposób przyjęto zgłoszenie, a tym samym jak udzielono 

pomocy. Poza tym w tej kwestii mógłby się szczegółowo wypowiedzieć dyrektor szpitala. 

 

W dalszej części obrad głos zabrał radny Jan Greczycho, który skierował pytanie dotyczące 

firmy, która wygrała przetarg na odbiór odpadów komunalnych z terenu gminy. Z informacji 

jakie posiada radny w specyfikacji warunków zamówienia przeznaczono na ten cel 501 

tysięcy złotych, zaś firma która wygrała przetarg wskazała kwotę ok. 523 tysięcy złotych.  

W związku z tym, czy ustalone stawki za wywóz odpadów nie są zagrożone?  

 

W odpowiedzi na pytanie radnego Jana Greczycho, Burmistrz Zbąszynka w pierwszej 

kolejności odniósł się do procedury ściągalności środków, która zgodnie z zapisami nowej  

ustawy leży po stronie gminy. Następnie Pan Wiesław Czyczerski oznajmił, iż cena jaką 

gmina uzyskała z przetargu powinna wystarczyć do tego, by wywiązać się z umów, ponieważ 

zgodnie z ich treścią opłaty między odbiorcą śmieci, a gminą uiszczane będą od ilości 

odebranych ton odpadów. Pan Burmistrz nie ukrył również faktu, iż w dużej mierze sytuacja 

ta zależeć będzie od procentu ściągalności środków za wykonane usługi. Z tego też względu 

na dzień dzisiejszy nie można dać jednoznacznej odpowiedzi na ww. pytanie, ponieważ nie 

da się tego przewidzieć. Zdaniem Pana Wiesława Czyczerskiego sytuacja stanie się bardziej 

jasna po rozliczeniach za pierwszy kwartał. 
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Do pkt. 11. 

Oświadczenia i wolne wnioski 

 

W ramach tej części obrad głos w sprawie zabrał radny Łukasz Szymański, który mając na 

uwadze fakt zbliżającej się przerwy wakacyjnej w pracach Rady Miejskiej, zaprosił 

wszystkich zgromadzonych na sesji gości na obchody Powiatowego Święta Policji, które 

odbędą się po raz pierwszy w Zbąszynku, w dniu 19 lipca 2013 r. Pan Łukasz Szymański 

pokrótce zapoznał zainteresowanych z programem obchodów. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował o następujących rzeczach: 

 

 W dniu 28.05.2013 r. do biura rady wpłynęło pismo mieszkańców ul. Polnej  
w Dąbrówce Wlkp. zawierające prośbę o remont niniejszej ulicy. Pismo skierowano 
do Burmistrza Zbąszynka. O niniejszym fakcie poinformowano mieszkańców pismem 
z dnia 29.05.2013 r. W dniu 25.06.2013 r. do biura rady wpłynęła odpowiedź z RIT. 
(pismo udostępnione do wglądu). 
 

 W dniu 28.05.2013 r. do biura rady wpłynęła Uchwała Nr 343/2013 Składu 
Orzekającego RIO w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej. Niniejszy 
dokument odczytano w punkcie 8 porządku obrad sesji. 
 

 W dniu 03.06.2013 r. oświadczenia majątkowe zostały przesłane  do Urzędu 
Skarbowego w Świebodzinie. Ponadto tego samego dnia wpłynęło również pismo 
 z prokuratury rejonowej w Świebodzinie. O niniejszym fakcie informowano na 
posiedzeniu Komisji wspólnej. Sprawę zreferował Sekretarz Gminy. 

 
 W dniu 04.06.2013 r. do biura rady wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Lubuskiego w stosunku do uchwały nr XXIX/31/2013 r. Na wspólnym posiedzeniu 
Komisji Stałych ww. pismo omówił Sekretarz Gminy.  
 

  W dniu 07.06.2013 r. do biura rady wpłynęło pismo z LUW informujące o terminowym 
złożeniu oświadczeń majątkowych Burmistrza i Przewodniczącego Rady. 

 
 W dniu 24.06.2013 r. do biura rady wpłynęło pismo z Urzędu Marszałkowskiego 

informujące o udzielonej dotacji na prace konserwatorsko-restauratorskie przy 
zabytkowych organach w kościele p.w. św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza  
w Kosieczynie. 
 

 W dniu 25.06.2013 r. do biura rady wpłynęło pismo z RIO informujące o posiedzeniu 
Kolegium w sprawie postępowania nadzorczego w stosunku do uchwały nr 
XXX/40/2013 (dot. uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia warunków 
udzielenia pomocy de minimis na utworzone nowe miejsca pracy (…). 

 
 W dniu 26.06.2013 r. do biura rady wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Lubuskiego w stosunku do uchwały nr XXX/37/2013 z dnia 22.05.2013 r. Organ 
stwierdził nieważność uchwały w części dot. §3 –w myśl którego uchwała wchodzi  
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w życie  po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. W ocenie organu nadzoru uchwały w sprawie nadania 
imienia obiektom sportowym nie stanowią aktów prawa miejscowego. 

 

 Terminy posiedzeń Rady Miejskiej w miesiącu sierpniu: Konwent: 13.08.2013 r., 
Komisja Wspólna: 21.08.2013 r., Komisja Rewizyjna: 27.08.2013 r., sesja: 
29.08.2013 r. 

 
 W dniu 6 lipca br. na obiektach sportowych w Dąbrówce Wlkp. odbędzie się Jubileusz 

90-lecia LKS Sokół Dąbrówka Wlkp. Przewodniczący Rady w imieniu organizatorów 
przedsięwzięcia zachęcił do uczestnictwa w obchodach ww. święta. 

 
W dalszej części obrad Pan Jan Mazur złożył radnym życzenia z okazji zbliżającej się 
przerwy wakacyjnej.  

 
 

Na koniec Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji 

Rady przez czas trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego 

treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

 

 

- za przyjęciem protokołu z XXX  zwyczajnej  sesji Rady z dnia 22.05.2013 r. 

głosowano- 13  głosów „za”.   

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z XXX 

zwyczajnej sesji z dnia 22.05.2013 r. został przyjęty jednogłośnie w obecności 13 

radnych. 

 

 

Do pkt.12 

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1520 zamknął  XXXI 

zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Bernadetta Zięba                           Tomasz Krajewski                              Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 
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4. Przewodniczący Rady 

 


